
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
77" июня 2021 года № 65 -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 24 августа 2017 года № 90-п «Об утверждении 

Перечней правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 

комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
мероприятий по контролю при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством 
цен (тарифов) на территории^Генинградской области»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона 
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Положением о комитете по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области, утвержденным постановлениём Правительства 
Ленинградской области от 28.08.2013 № 274,

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 24 августа 2017 года № 90-п «Об утверждении Перечней правовых актов 
и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при проведении комитетом по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области мероприятий по контролю при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых 
государством цен (тарифов) на территории Ленинградской области» следующие 
изменения:

1.1. В приложение 6 Перечень правовых актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 
по контролю при осуществлении регионального контроля за применением цен на 
лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно^ необходимых и 
важнейших лекарственных препаратов внести следующие изменения:

подпункт 1 пункта 3 Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти изложить в следующей редакции:



«
Методика 
установления 
органами 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации 
предельных размеров 
оптовых надбавок и 
предельных размеров 
розничных надбавок к 
фактическим 
отпускным ценам, 
установленным 
производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, 
включенные в 
перечень жизненно 
необходимых и 
важнейших 
лекарственных 
препаратов

Приказ ФАС России 
от 09.09.2020 № 820/20 
«Об утверждении 
Методики 
установления органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации предельных 
размеров оптовых 
надбавок и предельных 
размеров розничных 
надбавок к 
фактическим 
отпускным ценам, 
установленным 
производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, включенные 
в перечень жизненно 
необходимых и 
важнейших 
лекарственных 
препаратов»

юридические 
лица, 
индивидуальные 
предприниматели

В полном 
объеме

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Z

Председатель комитета по тарифам I
и ценовой политике Ленинградской области : Е.Л. Андреев


